
 

Strana 1 (celkem 5) 

SMLOUVA O DÍLO 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

Evidenční číslo smlouvy: …./22/06/OSLUŽ 
 
 
Smluvní strany: 
 

1. Fakultní nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň  

zastoupená MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 

IČO: 00669806, DIČ: CZ00669806 

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 33739311/0710 

 
dále jen „Zhotovitel“ 
 
 

2. Nemocnice U Sv. Jiří s.r.o. 

Sídlo: Staniční 74, 312 00 Plzeň 

IČO: 49786954 DIČ: CZ49786954 

Obchodní rejstřík: zapsaná u KS v Plzni spisová značka C 4518 

zastoupená: jednatelem společnosti - Ing. Janem Bohunčákem 

bankovní spojení: ČSOB a.s, číslo účtu: 282578723/0300 

 
dále jen „Objednatel“ 
 
uzavírají smlouvu o dílo v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“). 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je praní, sušení a žehlení prádla a údržba úklidových mopů.  

 
2. Služba zahrnuje praní, sušení a žehlení prádla, včetně odstranění pratelných skvrn běžným 

technologickým postupem a údržbu úklidových mopů.Tato služba bude realizována v souladu s § 
9 a přílohou č. 5 vyhlášky č. 306/2012 Sb. o podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních 
onemocnění a o hygienických požadavcích na provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální 
péče. 
 

3. Specifikace díla:  
- Objednatel v dohodnutých pracovních dnech dopraví a předá špinavé prádlo v pytlích pomocí 

vyplněné „Žádanky o vyprání prádla“ (používané ve FN Plzeň) na příjmovou rampu objektu 
prádelny. Úklidové mopy k vyprání předá odděleně od ostatního prádla. 

- Požadavek na předmět smlouvy bude v četnosti 1x týdně s dodáním prádla k vyprání 
v dopoledních hodinách od 06.00 – 10.00 hod. 

- Po vyprání, vysušení a vyžehlení si předané množství sortimentu, následující pracovní den 
v odpoledních hodinách od 12.00 – 14.00 hod., prokazatelně převezme (zkontroluje) a odveze.  

- Mopy musí být do prádelny na příjem prádla doručeny v pracovní dny, v dopoledních hodinách, 
od 07.00 do 10.00 hodin. 

- Veškerý sortiment prádla a mopů k vyprání musí být čitelně označen zkratkou objednatele, 
např.: „NEM. U SV. JIŘÍ“ nevypratelným fixem na textil, velikost písma cca 1 cm, nebo jiným 
identifikačním způsobem.  

- Zhotovitel vystaví podklad k fakturaci – Měsíční předávací protokol (Příloha č. 2), přehled 
vypraných kilogramů prádla a množství úklidových mopů podle potvrzených „Žádanek o 



 

Strana 2 (celkem 5) 

vyprání prádla“. Měsíční předávací protokol, bude sloužit jako podklad k vystavení faktury 
zhotovitelem. 

 
4. Předání díla: 

- Pověřený zástupce objednatele vlastními silami dopraví veškerý sortiment k vyprání, 
v textilních či v igelitových vacích, na příjmovou rampu objektu prádelny ve FN Plzeň - 
Lochotín.  

- Zástupce objednatele sortiment k vyprání předá do rukou zástupci zhotovitele pomocí 
„Žádanky o vyprání prádla“, obsahující počet předaných pytlů, seznam a množství prádla a 
úklidových mopů. Pokud veškerý sortiment k vyprání nebude označen symboly údržby, 
objednatel požadavky na praní a další údržbu předá zhotoviteli písemně.  

- Pokud objednatel bude potřebovat vyprat infekční sortiment prádla, zabalí jej odděleně od 
ostatního prádla a předá zhotoviteli v uzavřených červených igelitových pytlích. 
 

5. Převzetí díla: 
- Vypraný, vysušený, vyžehlený a složený veškerý sortiment ve vypraných textilních vacích či nových 

igelitových vacích převezme zástupce objednatele od zástupce zhotovitel pomocí doplněné 
„Žádanky o vyprání“, překontroluje a odveze z čisté části prádelny – z čisté rampy u krejčovny. 
 

6. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za provedené dílo cenu ve výši a za 
podmínek dle této smlouvy. 

 
II. 

Cena 
 

1. Celková cena za provedení díla dle této smlouvy je stanovena platným Ceníkem zhotovitele 
(Příloha č. 1).  

 
2. Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel má právo jednostranně upravit výše uvedenou cenu za 

praní, sušení a žehlení sortimentu prádla a údržbu úklidových mopů v případě, že došlo ke 
zvýšení nákladů na tuto službu.  

 
3. O zvýšení cen na základě růstu cen energií, pracích prostředků a jiných souvisejících nákladů 

bude objednatel písemně v předstihu, alespoň 1 měsíc před účinností nového Ceníku, písemně 
vyrozuměn.  

 
III. 

Platební podmínky 
 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu bezhotovostním převodem na bankovní účet 
zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném 
splnění předmětu plnění dle této smlouvy. Splatnost faktury činí 14 dnů od jejího prokazatelného 
doručení kupujícímu. 
 

2. Objednatel se zavazuje dodržovat lhůtu splatnosti uvedenou na faktuře. 
 

3. Zhotovitel vystaví fakturu do 10 kalendářních dnů po převzetí a akceptaci díla objednatelem  
v souladu s čl. V. této Smlouvy. Podmínkou pro vystavení faktury je řádné předání díla a zároveň 
jeho vyúčtování; přílohou faktury proto musí být Měsíční předávací protokol – Příloha č. 2, této 
smlouvy.  

 
4. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je 

ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Důvody 
vrácení sdělí objednatel zhotoviteli písemně zároveň s vráceným daňovým dokladem.  
V závislosti na povaze závady je zhotovitel povinen daňový doklad včetně jeho příloh opravit nebo 
vyhotovit nový. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či 
opravených daňových dokladů. 

 
5. Pokud dojde ke změnám sazeb DPH, cena s DPH se odpovídajícím způsobem procentuálně 

přizpůsobí. 
 

 



 

Strana 3 (celkem 5) 

 
IV. 

Termín plnění 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle podmínek sjednaných v této smlouvě. 
 

2. Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci díla ihned po nabytí účinnosti této smlouvy. 
 

3. Zhotovitel si vyhrazuje právo odmítnout vyprání a vysušení dodávky úklidových mopů 
v dohodnutém termínu z provozních důvodů např.: poruchy prádelenských strojů, přerušení 
dodávek energií, nebo nadměrné množství zpracování vlastního zdravotnického prádla, které je 
pro zhotovitele prioritní. 

 
V. 

Místo plnění 
 

1. Místem plnění je provozovna Prádelny objednatele na adrese: Fakultní nemocnice Plzeň – 
Lochotín, alej Svobody 80, 304 60 Plzeň – Lochotín. 
 

2. Obě strany se zavazují v průběhu smluvního období spolupracovat při realizaci předmětu smlouvy. 
K tomu účelu určí kontaktní osoby odpovědné za řešení a vyřizování běžných záležitostí, 
vyplývajících ze vzájemné součinnosti. 
 

3. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem objednatele je pro účely této smlouvy určena 
XXX  nebo XXX 

 
4. Kontaktní osobou zhotovitele je pro účely této smlouvy určena XXX 

 
5. Převzetím a předáním díla je pověřeným zaměstnancem zhotovitele XXX 

 
6. Dílo bude plněno v pracovní dny, předáním a převzetím, a to bez vad a nedodělků v místě 

provozovny Prádelny objednatele, o čemž smluvní strany pořídí předávací doklad.  
 

7. Předávací doklad bude obsahovat alespoň: označení předmětu plnění (dílo), název objednatele  
a datum předání a následně převzetí, počet předaných pytlů včetně „Žádanky o vyprání“, ve které 
bude uveden rozpis prádla a úklidových mopů, jména a podpisy zástupců  - objednatele a 
zhotovitele jak při předání, tak i při převzetí.  

 
8. Podle denních předávacích dokladů vystaví kontaktní osoba zhotovitele podklad k fakturaci – 

Měsíční předávací protokol (Příloha č. 2), který bude součástí vystavené faktury. 
 

9. Povinností zhotovitele je dodat dílo bezvadné, tzn. prosté všech vad a nedodělků. Povinnost 
zhotovitele je splněna předáním bezvadného díla, příp. až odstraněním vad a nedodělků.  

 
 

VI. 
Záruční podmínky 

 
1. Vady díla musí objednatel uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví. 

 
2. Reklamaci provede u kontaktní osoby zhotovitele, viz článek V. 
 
3. Zhotovitel je povinen bezúplatně odstranit právem reklamovanou vadu na kvalitě nebo množství. 

Toto odstranění závad provede bezodkladně. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranit 
oprávněně reklamovanou vadu. 
 

4. Zhotovitel je povinen provádět dílo v souladu s touto smlouvou, bude dodržovat normy, které se 
k této činnosti vztahují. Jestliže zhotovitel tyto povinnosti vyplývající ze smlouvy poruší a nezjedná 
nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, jedná se o podstatné porušení smlouvy ze strany 
zhotovitele a objednatel má právo od smlouvy odstoupit – viz článek VII. Odstoupení od smlouvy 
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 



 

Strana 4 (celkem 5) 

 
VII. 

Odstoupení od smlouvy 
 

1. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí porušení této smlouvy 
druhou smluvní stranou.  
 

2. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, 
u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení 
smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu 
uzavřít; zejména: 

a) prodlení zhotovitele s provedením díla o více než 10 dní;  

b) nemožnost odstranění vady díla; nebo 

c) v případě, že se kterékoliv prohlášení zhotovitele uvedené v této smlouvě ukáže jako 
nepravdivé. 

 
3. Odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán důvod 

odstoupení, podpis odstupující smluvní strany, jinak je odstoupení od této smlouvy neplatné. Tato 
smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující smluvní strany o odstoupení druhé smluvní 
straně. 
 

4. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní 
povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu řešení 
sporů a volbě práva. 

 
VIII. 

Trvání smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
2. Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu kdykoliv, a to i bez udání důvodu. Výpověď smlouvy 

musí být objednatelem učiněna písemně a doručena zhotoviteli, přičemž výpovědní doba v délce 
3 měsíce počíná běžet dnem následujícím po dni doručení písemné výpovědi zhotoviteli.  

 
3. Zhotovitel je oprávněn vypovědět smlouvu kdykoliv, a to i bez udání důvodu. Výpověď smlouvy 

musí být zhotovitelem učiněna písemně a doručena objednateli, přičemž výpovědní doba v délce 
3 měsíce počíná běžet dnem následujícím po dni doručení písemné výpovědi objednateli.  
 

4. V případě předčasného ukončení smlouvy dohodou, výpovědí či odstoupením jsou smluvní strany 
povinny provést vypořádání vzájemných práv a povinností v souladu s právními předpisy. 

 
 

IX. 
Sankce 

 
1. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli 

zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
2. Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem je rozhodná celková cena včetně DPH. 

 
3. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. Dnem splatnosti 

se rozumí den připsání příslušné částky na účet objednatele. 
 
 
 
 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 



 

Strana 5 (celkem 5) 

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou, účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv (bod 9). 

 
 

2. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. Za písemnou formu je pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných 
elektronických zpráv. 
 

3. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně neupravených touto 
smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění.  

 

 

4. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní vymahatelnost 
nebo platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové nevymahatelné nebo 
neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím pozbyla platnosti. Smluvní strany se 
pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na nahrazení takového neplatného 
nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel v nejvyšší 
možné míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům této smlouvy. 
 

5. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je 
ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si 
nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 
 

 

6. Změna nebo doplnění smlouvy může být uskutečněna pouze písemným dodatkem k této smlouvě 
podepsaným oběma smluvními stranami. 
 

7. Smlouva bude vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
exempláři.  
 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

 Příloha č. 1 – Ceník 

 Příloha č. 2 - Vzor Měsíčního předávacího protokolu 
 

9. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že  
Fakultní nemocnice Plzeň zveřejní tuto smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě  
a za podmínek stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění. 

 
 

 
Dne:        Dne:       

 
 
 
 
 
   

razítko a podpis Zhotovitele 
MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 

ředitel FN Plzeň 

 razítko a podpis Objednavatele 
Ing. Jan Bohunčák 

Jednatel společnosti Nemocnice U Sv. Jiří 
s.r.o. 

 



Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo č. …./22/06/OSLUŽ

Služba Sazba DPH Cena bez DPH DPH Cena s DPH

Praní a žehlení 1 kg prádla 21% 43,98 9,24 53,21 Kč

Praní a sušení mopů - 1ks 21% 4,55 0,96 5,50 Kč

Platnost od 14.4.2022

Ceník praní a žehlení prádla
(smluvní cena)



    Příloha č. 2 - měsíční předávací protokol Smlouvy o dílo č. …./22/06/OSLUŽ                                                    
(praní, vysušení a vyžehlení prádla a údržba úklidových mopů) Nemocnice U Sv. Jiří     

Datum vyhotovení: …………. 2023 

 
MĚSÍČNÍ PŘEDÁVACÍ PROTOKOL – týdenní přehled vypraného prádla a úklidových mopů 
za měsíc:  
 

….. 2023 

 

DATUM 
POČET KS 

VYPRANÝCH 
MOPŮ 

POČET KG 
VYPRANÉHO 

PRÁDLA 

ROZDÍL, POPIS 
VADY, … 

    
    
    
    
    
    
    

SOUČET    
 

 
Doklad slouží jako podklad k vystavení měsíční faktury a je její nedílnou součástí. 
 
Součet za uvedený měsíc souhlasí, stvrzují svými podpisy: 
 
 
Za zhotovitele……XXX – vedoucí prádelny FN Plzeň..………………………… 

 


	1281_22_06_OSLUŽ_smlouva
	1282_22_06_OSLUŽ_priloha_001
	PŘEDÁVACÍ PROTOKOL - příloha č. 2 Smlouvy o dílo_NSJ

